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Haus Schönhof – Gebührenordnung 
 

Zur Benutzung des „Haus Schönhof“ gültig ab 06.12.2025 
 

Wintersaison: Mitglieder Nicht-Mitglieder 

Einzelabrechnung pro Pers. 18€*  28€* 

Pauschal gesamtes Haus 250€* 350€* 

 

Sommersaison: Mitglieder Nicht-Mitglieder 

Einzelabrechnung pro Pers. 15€* 25€* 

Pauschal gesamtes Haus 200€* 300€* 

 
* Übernachtungsgebühren pro Nacht, Kinder bis 6 Jahre sind frei. 
 

• Die Gästetaxe an die Gemeinde Tschagguns in Höhe von 2,60€ p.P./Nacht ist im 
Übernachtungspreis bereits enthalten (bitte Gästeliste nach den Regeln ausfüllen und 
zurücksenden). 

• An den Wochenenden (Fr/Sa/So) sind nur pauschale Abrechnungen (gesamtes Haus) 
möglich. 

• Reservierungen mit Einzelabrechnung sind nur kurzfristig möglich, bei freien Kapazitäten 
vier Wochen vor Buchungstermin. 

• Mindestpauschale bei Einzelabrechnung: 100€ je Nacht. 

• Pauschalpreise für Mitglieder können nur angewandt werden, wenn mindestens 50% der 
übernachtenden Personen Mitglieder im Skiverein Welfen-Weingarten sind. 

• Rechnungsstellung: Sie erhalten ca. vier Wochen vor dem Reservierungstermin eine 
Rechnung. Diese ist bis spätestens drei Wochen vor dem reservierten Termin zu 
überweisen. Die Reservierung ist erst nach Zahlungseingang gültig. 

• Der Adressat auf der Rechnung haftet laut Hausordnung. 

• Stornierungen ab vier Wochen vor dem reservierten Termin werden mit 50% in Rechnung 
gestellt.  

• Störungen, die vom Skiverein nicht zu vertreten sind, begründen keinen Anspruch auf 
Stornierung, Erstattung oder Minderung der Übernachtungsgebühren (z.B. Störungen beim 
Betrieb der Golmerbahn, schlechtes Wetter, usw.). 
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